No sabemos si este fondo vino después al monasterio de Arlanza donde fue de- 
positado el susodicho archivo abacial, en cumplimiento de otra real cédula de 15 de 
septiembre de 1734 (Archivo Histórico Nacional, Real Patronato de Castilla. Leg. 90) 
y si de Arlanza pasó al archivo de la catedral de Burgos en virtud de una bula pontificia 
con fecha 3 de octubre de 1757. (Esta Bula fue redactada en Madrid por Joaquín Iba- 
rra). Consta empero, que la mayor parte de dichas escrituras se encuentran hoy en 
Burgos g Madrid. 

B u l a s .  

URBANO 11.-1095: (Nunciatura, expedición 1090). Bula de erección.75 
PASCUAL 11.-1109: (Bula de agregación). 
ALEJANDRO 111.-1163: (Bula de términos y límites). A. C. B. V. 18-F. 23. 
CLEMENTE 1V.-1265: Legajo 45, núm. 22; (Pergamino original desaparecido). 
BONIFACIO VII1.-Legajo 45, núm. 20 (Pergamino desaparecido), 
MARTINO V.-1418, junio: Legajo 45, núm. 17. (Pergamino existente. Foto inédita). 
MARTINO V.-1418: Legajo 45, núm. 11. (Pergamino original desaparecido). 
MARTINO V.-1418, 3 de agosto: Legajo 45, n.O 18. (Pergamino original desaparecido). 
DEAN DE BURGOS: por comisión de MARTINO V, 1419: Legajo 45, núm. 12. (Perga- 

mino original existente. Foto inédita). 
JULIO 11.-28, 7, 1508: Legajo 2, núm. 1. (Documento original desaparecido). 
LEON X.-1519: Legajo 44, núm. 13. (Documento original existente. Foto inédita). 
T,EON X.-1519:76 (Documento original existente. Foto inédita). 
CLEMENTE VI1.-1538: (Notificación en el libro de registro del archivo de la co- 

legiata). 
GREGORIO XII1.-1581: Legajo 45, núm. 27. (Documento original existente. Foto iné- 

dita). 
INOCENCIO XI1.-1696: (Documento original desaparecido). 

Concesiones y sentencias. 

Por el Bachiller en decretos y canónigo Rodríguez de Grigera, 1489. 
Legajo 1, núm. 2. (Documento original existente. Foto inédita). 
Por el notario Juan Díez de Son~oles. Monasterio de San Pedro de Cardeña 24, 

9, 1449. (Legajo 45, núm. 28. (Documento original existente. Foto inédita). 

Obsequio de misas. 

En 1517, núm. 14. (Documento original existente. Foto inédita). 

B u l a s :  

Gebenna 14 de junio de 1418. 
MARTINUS Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Gratri Episcopo Burgensis 

Salutem. Apostolicam Senedictionem Digna exanditione nota personarum humilium 
divinis ludibus deditarum spe~iiali decet favore prosegui, et ea quae pro divini cul- 
tus agruento et.. . illabata persistant, Apostolico merentur robore communiri, sane pe- 
titio pro parte dilectorum filiorum Priores et Capituli secuaris Eclesiae Sanctae Julia- 
nae de Santillana de Asturias Burgensis Dioecesis, exhibita continebat quod dum 
bone memoriae Gundisalvus Episcopus Burgensis pronde cnsiderando fructus et pro- 
ventus capitularis mensae ipsius Ecclesiae adeo exiles et tennes forent quod ex illes 
cuiiusdcm Ecclesiae Canonici qui vigenti numero existebant commode vivere et.. . 
quod que in cadem Eclesia totidem Praestimonia existerent que licet corum singula 
singulis Canonicis dicte Ecclesiae asignari deberent, tamen nonnulli ex Canonicis.. . 
qui etiam divinis offici sinteresse negligebant ... ex Praestimonys huiusmondi occupa- 
re non verebantur in divini cultus diminutione ac ... intentionem et voluntatem pia 
memoriae Alfonsi Regis Castellae ipsius Ecclesiae fundatoris et Patroni, nec non alio- 
rum canonicorum preindicium et gravamem et ... rationalibus canusis, et ad Regis 
Prioris. Capituli praedictorum instantiam, consens uetiam et voluntate quodam77 
Iohannis ipsius Ecclesiae Abbatis, Prioris.. . Praestimoniorum collatorum intervenien- 
tibus praestimonia huiusmondi quorum ducentum Capitulari Mensae predicta cuyus 
trecentarum librarum turonen suim moiorum.. . tus secumdum communem extima- 
tionem volorem annum ut ipsi Prior. Capitulum asserut non excedunt in perpetum 
incorporant annectit, et vitvit ... decendentibus Canonicis ipsius Ecclesiae praestimo- 
nia huius modi abtinentibus, val alias illa quomodolibet dimittentibus liceret Priori 
et Capitulo praesatis corpore.. . dictorum Praestimoniorum auctoritate propie appren- 
hendere ac fructus, redictus et, proventus indie perupere, et illos pro residentibus, 
et hors huisusmondi interessentibus.. . distribure, alicuius super hoc licentia minime 
reauisita, prout in litteris ipsius Episcopi desuper confectis cius sigillo munitis dici- 
tur plenius contineri Quare pro parte ... praedictorum fuit nobis humiliter suplica- 
tum ut incorporationi, annexioni, et unioni predictis quas etia Prior et Capitulum 
praedictus asserut ante assumptionem.. . sortitas fuisse robur Apostolicae confirma- 
tionis adjicere de benignitate Apostolica disgnaremus non igitur de praemisis cer- 
tam notitiam nom habentes hujusmondi supplicationibs inclinati Fraternitati tuae per 
Apostoilca scripta mandamus quantinus de incorporatione annexione et unione prae- 
dictis et corum causis ac circunstantiis universis te diligenter informes et si per can- 
dem informationem ita esse repereris super auo tuam conscientiam oneramus ... Apos- 
tolic auctoritate aprobes et confirmes suppendo stiam omnes deffectus si qui forsam 
intervenerint in eisdem non obstantibus ........................ Apostolica et aliis contrariis 
quibuscunque. Datum Gebennis XVIII Kalendas Juli Pontificatus nostri anno primo 
Rta gratis. 10 de Grinellis. 

N o t a .  

Es un documento original escrito en un pergamino de 0,60 cm. de ancho y cerca 
de 0,45 cm. de alto. En la parte inferior hay un doblez con dos agujeros por donde 

nonicos portionarios benefitiatos ( . . . seruitores et offitiales huioi comuniter uel 
dunstin ut prefertum spectantibus nec non super diuersis pensionibus onmis super 
certis fructibus reddictiubus et probentibus ecclesiasticis eis assignatis pecuniarum 
sumls et rebus aliis eis debitis illorumque libera perceptiones et solutione sen solu- 
tionis recusatione multiplices iniurias inferunt pariter et iacturas Quare dicti priorum 
capitulum et canonia nobis humiliter implicarunt ut cum eis ac portionariis benefitia- 
tis seruitoribus personis et offitialibus prefactis valde redatur diffiale pro singulis 
querelis ad apostolicam sed habere recursum puidere super hoc paterna diligentia 
curatemus nos igitur adversus occupatores detentores presumptores molestatores et 
iniuriatores huius modi io volentis eisdem priori capilo canonicis portionariis bene- 
fitialis personis ruitoribus et offitialibus remed-io subuenire per quod ipsorum com- 
pescatur temeritas et aliis auitus comutendi similia preculudatur discretione vie per 
aplica scripta mandamus quatunis vos ve1 duo aut unus tri tri vrium per vos ve1 alium 
sen alias etiam sisint extra loca in quibus deputant Mis conservatore et superioriis.. . 
asistentes non permitatis eisdem super hiis et predictis ... et indultis nec non quibu 
(. . . . . .) aliis boniis et iuribus ad priorem capitulum canonicos portionarios benefitia- 
tos personas et offitiales ac mensam prioratum canonicatum et prebendas portiones 
et alia benefitia huiusmondi que ipsi grior nec non portionari benefitiati perone et 
officinles obtinent ut prefertur et imposterum obtinebunt ut premititur ve1 dun sun 
spectantibus ab eisdem et quibuslibet aliis indebite molestari ve1 eis grauamina ve1 
damna sut iniurias irrogari ffacturi priori capitulo canonicis portionaris benefitiatis 
personis seruitoribus et offitialibus prefatis cum ab eis ve1 procuratibus suis au eorum 
a quo fueritis requisiti de predictis et aliis ~ersonis quibuslibet super restitutione hui- 
usmodi castrorum villarum terrarum et locorum aliorum iurium iurisdictionum et bo- 
norum mobilium redreddictum quoque et peruentum ac aliorum bonorum nec non 
( . . . ) et rerum aliorum eis pro t em~ore  debjta solutione ac priuilic$orum et indultorum 
observatione nec non de quibus liber rnolesttiis iniuriis ataue damnis presentibus et 
futuris in illis.. . iuditione Requirunt indaga tione sumarie.. non obstantibus tam felici- 
tas recordationis Bonifati pp VIII,  predecessoris nostri.. . 
quod auilibet verum prosegui valeaat artjculum etiam ger alium incoatum auamuis 
idem incoanes nullo fuerit canonico impedimento predictiis quodque a datum presen- 
tium sit vobis et unicuique vestrum impremisis omnibus: et eorum singulis ceptis et 
non ceptis presentibus et futuris et pro primisis procedere ac si predicta omnia et 
sinqula eoram vobis cepta fuissent et iurisdictio vestra et cuiuslibet vestrum in pre- 
dictis omnibus et singulis per citationem ve1 modum alium perpetuata leqitimum ex- 
titisset constitutione predicta super conservatorihi~s et alia qualibet in contrarium 
edicta non obstantibus verum quia dificile foret presentes lictteras ad singula in qui- 
bus de eis fides forsan facienda fuerit loca deferre etiam volumus et eadem aucto- 
ritate aposttolicam decernimus quod igsarum transumptis manu notarii publici sub- 
criptis et sigilo alicuius persone in dignitate ecclesiastics constitute munitis in iuditio 
et alibi ubi oppus fuerit eadem prorsus fides adhibeatur que adhiberetur presenti- 
bus si forent exhibite ve1 ostense prese tibus perpetuis futuris temporibus duratoris. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominici m,illessimo quin- 
gentessimo decimo nono, undecimo kalendas ianuariis Pontificatus nostri anno sep- 
timo Joannes de Valleoleti.